平成 18年 6月 27日

各 位

                 日本みらいキャピタル株式会社

                     代表取締役社長 安嶋 明

                       問合せ先 土井孝子

（tel:03-5425-1914）

㈱テザックの株式譲渡に関するお知らせ

平成 18年 6月 27日、弊社が再生・再建を支援してきた株式会社テザックの

株式を日本植生株式会社に譲渡しましたので、下記の通り、お知らせ致します。

尚、みらいキャピタルは、引き続き投資先の価値向上を通じて、当社ファン

ド投資家のみならず投資先、関係者全般のご期待に沿うべく一層の努力をして

まいりたいと存じますので、今後ともご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し

上げます。

記

 日本みらいキャピタル株式会社（以下「みらいキャピタル」）は、平成 14年 7

月に会社更生法適用を申請した株式会社テザック（以下「テザック」）に対して、

平成 15年 5月以来、経営陣の派遣やみらいキャピタルが運営するファンドから

の投資等を通じて、その再生・再建を支援してきたが、平成 17年 12月 27日付

の大阪地方裁判所によるテザックに係る更生手続終結の決定を踏まえて、平成

18 年 6 月 27 日、みらいキャピタルが運営するファンドの保有するテザックの

全株式を日本植生株式会社（代表取締役社長 柴田和正、本社：岡山県津山市、

以下「日本植生」）に譲渡した。

日本植生は環境緑化事業を全国展開する業界最大手企業であるが、みらいキ

ャピタルの支援のもとに業績が改善された、繊維ロープ事業・産業資材事業・

環境緑化事業・住宅資材事業を推進するテザックを子会社化することにより、

今後、民間市場への営業展開に一層注力する方針である。

テザック株式の日本植生への譲渡に伴い、みらいキャピタルから派遣されて

テザックの再生・再建を主導してきた渡邉秀男は、6月 30日付でテザック代表

取締役社長を退任し、相談役となる。後任の代表取締役社長には日本植生出身

の福地健が就任する。

以上